2

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОДГОРНЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                                             № 29                                            с.Подгорное
О внесении изменений в постановление Администрации

Подгорненского сельского поселения  от 03.10.2013 года № 15
«Об утверждении муниципальной программы  Подгорненского
сельского поселения «Сохранение и развитие культуры и искусства

 Подгорненского сельского поселения»
     В связи с принятием бюджета Подгорненского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов,
       ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Внести в постановление Администрации Подгорненского сельского поселении от 03.10.2013г. № 15 «Об утверждении муниципальной программы  Подгорненского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры и искусства Подгорненского сельского поселения» следующие изменения:
             1.1 В паспорте муниципальной программы Подгорненского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры и искусства Подгорненского сельского поселения»» пункт «Объемы бюджетных ассигнований   программы» изложить в новой редакции:
««Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2014-2020 годах за счет всех источников финансирования- 21950,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 2965,2 тыс. рублей;

2015 год – 2394,9 тыс. рублей;

2016 год – 2852,1 тыс. рублей;

2017 год – 2885,8 тыс. рублей;

2018 год – 3860,0 тыс. рублей;

2019 год – 3300,0 тыс. рублей;

2020 год – 3692,0 тыс. рублей;

в том числе средства областного бюджета – 7418,0 тыс. рублей;
                                 местного бюджета -    14532,0 тыс. рублей.
	          1.2 В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы  изложить в новой редакции:

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий объем финансирования муниципальной программы из всех источников предусматривается в размере  21950,0  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2965,2 тыс. рублей;

2015 год – 2394,9 тыс. рублей;

2016 год – 2852,1 тыс. рублей;

2017 год – 2885,8 тыс. рублей;

2018 год – 3860,0 тыс. рублей;

2019 год – 3300,0 тыс. рублей;

2020 год – 3692,0 тыс. рублей;

в том числе средства областного бюджета –  7418,0 тыс. рублей;

                                 местного бюджета -    14532,0 тыс. рублей.
       1.3 В паспорте подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры» раздел «Объемы и источники  подпрограммы» изложить в новой редакции:
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 20699,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 2579,8 тыс. рублей;

2015 год – 2012,7 тыс. рублей;

2016 год – 2368,7 тыс. рублей;

2017 год – 2885,8 тыс. рублей;

2018 год – 3860,0 тыс. рублей;

2019 год – 3300,0 тыс. рублей;

2020 год – 3692,0 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета –  7310,0 тыс. рублей;

                                 местного бюджета -  13389,0 тыс. рублей.
1.4 В разделе 5 подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры»  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы  изложить в новой редакции:

В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств общий объем финансирования муниципальной программы из всех источников предусматривается в размере 20690,0 тыс. рублей, в том числе
2014 год – 2579,8 тыс. рублей;

2015 год – 2012,7 тыс. рублей;

2016 год – 2368,7 тыс. рублей;

2017 год – 2885,8 тыс. рублей;

2018 год – 3860,0 тыс. рублей;

2019 год – 3300,0 тыс. рублей;

2020 год – 3692,0 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета –  7310,0 тыс. рублей;

                                 местного бюджета -  13389,0 тыс. рублей.

                                         1.5 Приложение  №4 к муниципальной программе Подгорненского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском сельском поселении» изложить в новой редакции:

	                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                          к муниципальной программе Подгорненского сельского поселения

         «Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском сельском                       поселении на 2014-2020 годы»

                                                                                             РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Подгорненского сельского поселения

«Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском сельском поселении на 2014-2020 годы»

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Сохранение и развитие культуры и искусства в Подгорненском сельском поселении»
	всего
	 2965,2
	2394,9
	2852,1
	2885,8
	3860,0
	3300,0
	3692,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	658,0
	310,0
	640,0
	680,0
	1400,0
	1700,0
	2030,0

	бюджет поселения
	2307,2
	2084,9
	2212,1
	2205,8
	2460,0
	1600,0
	1662,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Организация досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры»
	всего
	2579,8
	2012,7
	2368,7
	2748,2
	1419,4
	1419,4
	2238,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	650,0
	300,0
	550,0
	680,0
	1400,0
	1700,0
	2030,0

	бюджет поселения
	1929,8
	1712,7
	1818,7
	2205,8
	2460,0
	1600,0
	1662,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Развитие библиотечного обслуживания населения»
	всего
	385,4
	382,2
	483,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	8,0
	10,0
	90,0
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	377,4
	372,2
	393,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Администрации Подгорненского сельского поселения                                                 Л.В.Горбатенко